

Aanbesteding Brandverzekering ten behoeve van SW-bedrijven
Aanbestedende Dienst: Cedris
Referentie:

Omschrijving:

Brandverzekering ten behoeve van SW-bedrijven, namens koepelorganisatie Cedris. Middels deze aanbesteding wenst Cedris een raamovereenkomst af te sluiten voor de brandverzekering van haar leden.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Inhoud
Betreft Inspectierapporten

1

Vraag

Uit de objectspecificatie maken wij op dat er inspectierapporten beschikbaar zijn. Kunt u deze aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Wij hebben de beschikbare inspectierapporten gepubliceerd bij deze Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Objectspecificatie

2

Vraag

In het objectoverzicht heeft u aangegeven dat de bedragen zoals opgenomen in de kolom Opruimingskosten als surplus gelden op het bedrag genoemd in de voorwaarden. Is het juist te veronderstellen dat dit eveneens van toepassing is voor de bedragen genoemd bij Extra kosten, Bijzondere extra kosten, Exploitatiekosten en Reconstructiekosten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Dat is correct inderdaad.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Programma van Eisen, preventie

3

Vraag

"5% van de premie zal door de makelaar worden ingehouden ter financiering van de preventieaanpak die in het aanbestedingsdocument is omschreven." Een omschrijving van de preventieaanpak kunnen wij niet terugvinden in het aanbestedingsdocument. Graag ontvangen wij alsnog een toelichting op het preventiebeleid welke aanbestedende dienst gaat uitvoeren.

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

De toelichting werd per abuis niet bij de aanbestedingsdocumenten gevoegd. Deze treft u alsnog bij de Nota van Inlichtingen aan.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Objectspecificatie

4

Vraag

Kunt u per individueel SW-bedrijf en per locatie aangeven welke werkzaamheden worden uitgevoerd?

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Het betreft hier in de meeste gevallen in- en ompakken, productie- en assemblagewerkzaamheden, postbezorging, groenvoorziening, schoonmaak en daarnaast detachering. Op de diverse websites van de SW-bedrijven staat een redelijk uitgebreide omschrijving van de activiteiten.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Onderhoud

5

Vraag

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de gebouwen?
Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

De SW-bedrijven kunnen een eigen visie geven over de stand van zaken van het meerjarig onderhoud. Echter is het mogelijk dat de verzekeraar een andere mening is toegedaan. Over het algemeen is het meerjarig groot onderhoud in Nederland behoorlijk gereguleerd en daardoor ook op een uitstekend peil. Zeker daar het hier de publieke sector betreft.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Eigen risico

6

Vraag

Wat is het huidige eigen risico van SW-bedrijf Kempen Plus?

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Het is thans 2.500 EUR per gebeurtenis

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** SW bedrijf Senzer

7

Vraag

Zijn de risicoadressen Montgomeryplein 6 en 8, Zandstraat 94 en 96 en Churchillaan 107 en 190 bouwkundig één geheel? Graag uw toelichting.

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Zoals u op Cyclomedia kunt zien is dit inderdaad grotendeels het geval.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Werkzaamheden

8

Vraag

Graag ontvangen wij per risicoadres een opgave van de belangrijkste werkzaamheden. U kunt zich wellicht voorstellen dat bijvoorbeeld houtbewerkingswerkzaamheden een hoger brandrisico met zich mee kan brengen t.o.v. van bijvoorbeeld verpakkingswerkzaamheden.

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Zie vraag 4

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Inspectierapporten

9

Vraag

Graag ontvangen wij alle beschikbare inspectierapporten inclusief een overzicht van de uitgevoerde aanbevelingen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 25-09-2020

Zie vraag 1

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Taxatierapporten

10 **Vraag**
Graag ontvangen wij de objecten met een verzekerde waarde groter dan EUR 10.000.000,- de taxatierapporten.

Antwoord **Vrijgegeven:** 25-09-2020
De taxatierapporten worden na gunning ter beschikking gesteld.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Evenredigheidsbepaling / aanvullende bepaling (onderverzekering)

11 **Vraag**
Het onderverzekeringsrisico willen wij accepteren voor objecten waarbij er sprake is van geldige taxatierapporten. Kunt u daarmee akkoord gaan? Zo nee, dan vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord **Vrijgegeven:** 25-09-2020
De onderverzekeringsregel kan niet van toepassing zijn bij geldige taxatierapporten. Daarom kennen wij een regeling die zowel voorziet in afstand onderverzekering als afstand van "te lage" verzekering. De regeling blijft van toepassing zoals hij is mede om bijzonder complexe schaderegeling met overbrugging over alle locaties te voorkomen. Dit is een gebruikelijke regeling bij het verzekeren van Gemeentelijke eigendommen.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Zonnepanelen

12 **Vraag**
Zonnepanelen
Er is een sterke toename van branden door zonnepanelen, voornamelijk door ondeskundige installatie en/of door het gebruik van verschillende connectoren of het gebruik van connectoren van onvoldoende kwaliteit. Is er sprake van het "zonnekeur" keurmerk voor uw zonnepanelen of een vergelijkbaar keurmerk? Zo nee, voldoen de betreffende installatie aan NEN1010 en NEN7250? Zo nee, kunt u uitgebreid toelichten hoe u de (brand)veiligheid van de installaties zijn gewaarborgd

Antwoord **Vrijgegeven:** 25-09-2020
Het "beleid" van verzekeraars inzake zonnepanelen staat nog in de kinderschoenen. Wij verwachten dat hier volgend jaar meer duidelijkheid in zal komen middels de publicaties van het Verbond en het afmaken van de Scope 12 richtlijn. Het is momenteel dan ook niet dienstig om de Gemeente een inventarisatie te laten doen van alle aanwezige zonnepanelen en daar dan volgend jaar weer opnieuw mee te beginnen. Indien een verzekerde ons een vraag stelt op dit gebied verwijzen wij over het algemeen door naar Burghgraef van Tiel.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft NHT dekking

13 **Vraag**

NHT Dekking

Wij, c.q. onze risicodrager is geen lid van de NHT. Wij nemen aan dat u ermee akkoord gaat dat wij ons conformeren aan de NHT door middel van de NHT-Volgclausule:

Binnen de grenzen van de van toepassing zijnde polisvoorwaarden wordt, voor schade als gevolg van gewelddadige handelingen en/of gedragingen - begaan buiten het kader van de vormen van molest zijnde gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie - in de vorm van een aanslag of een reeks van in tijd en oogmerk met elkaar samenhangende aanslagen als gevolg waarvan letsel en/of aantasting van de gezondheid, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, en/of schade aan zaken ontstaat dan wel anderszins economische belangen worden aangetast, waarbij aanneemelijk is dat deze aanslag of reeks - al dan niet in enig organisatorisch verband - is beraamd en/of uitgevoerd met het oogmerk om bepaalde politieke en/of religieuze en/of ideologische doelen te verwezenlijken, de dekking/schadevergoeding/uitkeringsprotocol gevolgd zoals omschreven in het clausuleblad terrorismedekking van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V.

De NHT is een herverzekeringsmaatschappij. De verzekeraar blijft verantwoordelijk voor de afwikkeling van de schade. Indien de NHT vast stelt dat een schade verband houdt met het terrorisme risico, kunnen alle deelnemende verzekeraars de bij hen aangemelde schaden, waarvoor een verzekering dekking biedt, indienen bij de NHT. De NHT gaat vervolgens over tot het bepalen van uitkeringspercentages (indien de totale schade groter is dan de marktfranchise van 7,5 miljoen). Dit uitkeringspercentage zal alleen lager zijn dan 100% indien alle schaden samen de limiet van een miljard overstijgen. Wij zullen hetzelfde uitkeringspercentages hanteren als de overige ondertekenaars van de polis. Verzekerde krijgt gewoon haar schade vergoed conform de NHT clausule. Wij nemen aan dat u akkoord kunt gaan met deze werkwijze. Indien dat niet het geval is vernemen wij graag gemotiveerd waarom niet

Antwoord

Vrijgegeven: 25-09-2020

Dit is akkoord mits de volgende clausule kan worden opgenomen:

Declaration of willingness non-NHT insurer

If and in so far as in this insurance, apart from insurers associated with the Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (Dutch Terrorism Risk Reinsurance Company, hereafter called NHT) and for whom on account of that the Clause NHT Terrorism Cover applies to their share in this insurance, insurers are involved who have not been associated with the NHT, such insurers will, with regard to the risks as described in the NHT Clause, for their share compensate claims in the same way as the insurers associated with the NHT on a strict to follow basis. This also applies if the NHT is involved in a loss as a result of an occurrence described in subsection 2.2 and the insurance has been placed fully with insurers not associated with the NHT. If the leading insurer is an insurer not associated with the NHT, he will, with regard to the risks reinsured with the NHT, follow the decisions of the insurers associated with the NHT.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Deelnemende SW bedrijven

14

Vraag

In hoeverre zijn de deelnemende SW bedrijven verplicht om een verzekeringsovereenkomst te sluiten op basis van de uitkomst van deze aanbesteding? Graag uw toelichting.

Antwoord

Vrijgegeven: 25-09-2020

Ieder SW-bedrijf heeft een aanbestedingsverplichting, waar middels onderhavige procedure uitvoering aan wordt gegeven. Ieder SW-bedrijf heeft op voorhand ingetekend op de aanbesteding en zich gecommitteerd aan de afname. NB: Het staat een aanbestedende dienst wel te allen tijde vrij om de aanbesteding niet te gunnen. Dit dient dan echter wel gemotiveerd te worden. De aanbesteding wordt dan collectief ingetrokken. Daarbij komt dat de deelnemers dan niet ontslagen zijn van hun aanbestedingsprocedure. De opdrachten zullen alsnog conform de wettelijke regeling geplaatst moeten worden.

Nr:

Categorie Proces

Betreft SROI

15

Vraag

- U vraagt een Plan van Aanpak met SMART-weergave waarbij rekening wordt gehouden met de SDG doelstelling. Dient de invulling specifiek samen te hangen met de opdracht?
- Mogen we voor de invulling van de SROI gebruik maken van een derde partij welke voldoet aan de SDG Doelstelling en specifiek voor de opdracht een SMART plan van aanpak schrijft voor de invulling SROI?

Antwoord

Vrijgegeven: 25-09-2020

De invulling hoort doorgaans samenhang te hebben met een opdracht, doch is dat in dit geval wellicht wat lastig te verwezenlijken. Opdrachtgever staat open voor een andere invulling waarbij Opdrachtgever graag het gemeenschappelijk belang zou terugzien belang tussen de aanbesteders en verzekeringsaanbieders. Wanneer het goed gaat met de inwoners van een gemeenschap, dan leidt dat tot meer welzijn. Er is meer gezondheid, er zijn minder schulden en het leidt veelal tot minder criminaliteit. Dit zal ook een positieve impact hebben op bepaalde typen schaden en dus de resultaten in de verzekeringsportefeuille. Gebruik maken van een een derde partij welke voldoet aan de SDG Doelstelling mag en het SMART Plan van Aanpak zal worden beoordeeld door de beoordelingscommissie.